
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός αξιολογητών για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης που 
υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης του Υπομέτρου 
4.1 “Στήριξη επενδύσεων στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις” του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020». 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 
 Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ΄Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  
ισχύει.  

2. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄/11-5-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-
2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α’ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

4. Την αριθμ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–
2020», όπως ισχύει.  

 

  

 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: 

Αθήνα, 17-07-2019 
Αρ. πρωτ.: 391104  

 
 
 
Πίνακας Διανομής 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Τμήμα Προγραμματισμού και Εφαρμογών 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 80-88, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 117 41 
Πληροφορίες:  Ζαλούμη Όλγα  
Τηλέφωνο: 2132065769  
Fax:           2132065020 
Email:  olga.zaloumi@patt.gov.gr  

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΧΗ7Λ7-ΘΞΠ



5. Την αριθμ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τ΄Β/25-10-2016) Κοινής Υπουργικής 
Απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις 
Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και 
Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως  
ισχύει.  

6. Την αριθμ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του 
περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει.  

7. Την αριθμ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ: 4543/Β/2017) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014- 2020 Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 
Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 
ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος», όπως ισχύει.  

8. Την με Α.Π. 375/30.01.2019 (ΦΕΚ 755/Β/05.03.2019) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής». 

9. Την με Α.Π. 1024/26.03.2019 (ΑΔΑ: 67Τ54653ΠΓ-ΙΕΟ) Απόφαση ένταξης του 
έργου με τίτλο: «Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής, Μονάδα Γ, για την 
εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 
2020 που της έχουν εκχωρηθεί» και κωδικό ΣΑ 2019ΣΕ08210010. 

10. Των άρθρων 21 & 28 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση 
των μη-εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.  

11. Της αριθμ. 715/26-02-2019 (ΦΕΚ 128/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./15-03-2019) Απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: «Καθορισμός αποζημίωσης των αξιολογητών για την 
αξιολόγηση των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του Υπομέτρου 4.1 «Στήριξη 
επενδύσεων στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020», όπως ισχύει.  

12. Την αριθμ. 1656/23-05-2019 (ΦΕΚ: 1871/27-05-2019) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Σύσταση Μητρώου Αξιολογητών, με σκοπό την 
αξιολόγηση Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020, στην Περιφέρεια Αττικής». 

ΑΔΑ: ΨΘΧΗ7Λ7-ΘΞΠ



13. Την αρθμ. 1949/19-06-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Έγκριση Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων του Μητρώου Αξιολογητών 
Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής». 

14. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της 
Περιφέρειας Αττικής.  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τον ορισμό ως αξιολογητών, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής και 
Κτηνιατρικής Πολιτικής (ΔΑΚΠ) της Περιφέρειας Αττικής, των Διευθύνσεων 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Αττικής, των Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια 
Αττικής, στο πλαίσιο της αριθμ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ 4543/Β/2017) Πρόσκλησης 
του Υπομέτρου 4.1 «Στήριξη επενδύσεων στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» 
και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2014-2020, ως κάτωθι: 

 

 
 

α/α 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο ΑΔΤ Κλάδος / Ειδικότητα 

1 Βασιλάρου 
Αργυρώ- 
Μαρία Γεώργιος ΑΑ 099032 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

2 Βενιανάκη Αναστασία Βασίλειος ΑΕ 509663 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Ζωικής 
Παραγωγής 

3 Καλογερόπουλος Ανδρέας Θεόδωρος ΑΗ 041485 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

4 Καστορίνη Γεωργία Ιωάννης ΑΒ 568132 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

5 Κριτσωτάκης Ελευθέριος Θεόδωρος ΑΚ 629284 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

6 Μακρυγιάννη Ειρήνη Παναγιώτης Ν 894359 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

7 Μαραγγού Σταυρούλα Δημήτριος ΑΒ 801696 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Ζωικής 
Παραγωγής 

8 Μαρούλη Ευφημία Ιωάννης ΑΚ 611909 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

9 Μπουμπουράκας Ηρακλής Νικόλαος ΑΚ 204806 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

10 Νταρζάνου Χρύσα Δημήτριος ΑΒ 305064 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

11 Σακελλαριάδη Θεοδώρα Νικόλαος ΑΕ 091019 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

12 Σολωμού Αλεξάνδρα Δημήτριος ΑΙ 858487 ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνος 

ΑΔΑ: ΨΘΧΗ7Λ7-ΘΞΠ



Οι αξιολογητές οφείλουν να ενεργούν σύμφωνα με την αριθμ. 13158/28-11-2017 
(ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των 
Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ 
καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, 
όπως ισχύει.  

 

 

 

 
  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 
 
 

ΡΕΝΑ ΔΟΥΡΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΘΧΗ7Λ7-ΘΞΠ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Α) Αποδέκτες προς ενέργεια  

1. Οριζόμενα Μέλη (με e-mail)  
 
Β) Αποδέκτες προς κοινοποίηση (με e-mail)  

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
2. Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής και Αλιείας  
3. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.  
4. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων:  

-Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) ΠΑΑ 2014-2020  
 

ΑΔΑ: ΨΘΧΗ7Λ7-ΘΞΠ


		2019-07-17T13:57:22+0300
	Athens




